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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Pancl za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr.329/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Ymer Hoxha dhe Adnan Konushevci anétar€, me pjesémarrjen
e Zyrtares Ligjore Anita Peci, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Rrjetit Ballkanik pér
Gazetari Hulumtuese (BIRN) dhe Internews Kosova (IKS) me seli né Prishting, paraqitur
kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishting, dega né
Ferizaj, pér shkak té thyerjes sé& Heshtjes Zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale t& datés
22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 22.10.201 7, mori kété:

VENDIM

Pranohet si e bazuar ankesa e Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese (BIRN) dhe
INTERNEWS KOSOVA, me seli né Prishting, subjektit politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), me seli né Prishting, dega né F erizaj,i shqiptohet dénimi mé gjobé né vleré
prej 200.00 (dygind) euro, pér shkak té thyerjes sé Heshtjes Zgjedhore, t& cilén gjobé
detyrohet ta paguaj né afat prej 15 (pesémbédhjeté) ditéve, nga dita e pranimit té kétij
vendimi nén kércénim té pérmbarimit.

Arsyetim

Mé€ datén 22.10.2017, PZAP-i, ka pranuar njé ankesé Rrjeti Ballkanik pér Gazetari
Hulumtuese (BIRN) dhe Internews Kosova (IKS) me seli né Prishting, me té cilén ka
pretenduar se kandidati pér anétar t¢ Kuvendit Komunal té Prishtinés, Bahri Hasani, né
profilin e tij né facebook me daté 21 tetor 2017 né ora 8 e 14 né mbrémje, ka shpérndaré
fotografin e tij me logon e PDK-sé dhe fletévotimin q€ sugjeron t€ votohet PDK dhe numri i
tij. Sipas parashtruesit t& ankesés ky veprim bie ndesh me nenin 36 paragrafi 1 pika b té€ LZP-
sé.

Parashtruesi i ankesés né mbéshtetje té pretendimeve ankimore ka bashkangjitur fotografi .

N& pérgjigien né ankesé té subjektit politik PDK, t& datés 23.10.2017, ka theksuar se
pretendimet ankimore nga parashtruesi i ankesés jané t€ pabaza dhe né foton e ankuesit si
prové shihet se shpérndarja e statusit nga kandidati i tyre éshté béré 13 oré pérpara dhe jo né
kohén e heshtjes zgjedhore si¢ pretendohet né ankesé, Mé& tej ka theksuar se data e cila shihet
né foto éshté vetém njé montim dhe nuk paraget kohén e sakt€. Po ashtu kané theksuar se né
kohén e heshtjes zgjedhore dhe as tani né profilin e kandidatit t¢ PDK-sé nuk ka pasur status



t€ postuar si ky. PDK e quan si tendencioze kété ankesé dhe kérkon nga PZAP qé ta hedh
poshté até,

Paneli, pasi q€ shqyrtoj té gjitha shkresat e 1éndés né kuptim t€ nenit 117 par. 2 t& LZP-sé,
gjeti se:

Ankesa éshté e bazuar

Paneli pas shqyrtimit t& provave, fotove t& bashkangjitura né ankesé ka vlerésuar né ményré
t€ qart€ dhe bindése se kandidati pér anétar t& Kuvendit Komunal né Ferizaj, nga subjekti
politik, Partia Demokratike e Kosovés (PDK), Bahri Hasani, gjaté heshtjes zgjedhore né
rrjetin e tij social facebook ka béré fushate zgjedhore, duke shpérndaré fotografin e tij me
logon e PDK-sé¢ dhe fletévotimin qé sugjeron t& votohet PDK dhe numri i tij.

Andaj Paneli duke marr parasysh kété si dhe né mbéshtetje t& dispozitave ligjore té LZP-sé
konstaton se subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), éshté pérgjegjése pér
veprimet e saja, pasi qé kéto veprime paragesin shkelje t& Kodit t& Mirésjelljes pér subjektet
politike dhe kandidatét, t& pércaktuara me nenin 36 paragrafi 1 pika b) e LZP-sg, qé
pércakton veprimet e ndaluara para procesit t& votimit ku parashihet se 24 oré para hapjes sé
Qendrave t€ Votimit pér hedhjen e votés, deri né mbylljen e tyre, subjekteve politike,
mbéshtetésve ose kandidatéve t& tyre u ndalohet bérja fushaté né ¢farédo ményre.

Paneli né kuptim t& nenit 118 pika dhe nenit 120. t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv té keétij
vendimi.
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Késhilla Juridike:Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118 par.4 té LZP-
Sé.



